РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.04.2018 года   № 318

г. Трубчевск

О внесении изменений  в  постановление

администрации Трубчевского муниципального

района от 21.02.2018г  № 141 «Об утверждении

правил предоставления молодым семьям социальных

выплат на приобретение (строительство) жилья

и их использования в новой редакции»

В соответствии с федеральными законами от 17.07.1999г № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», от 07.03.2018г  №  56-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учёта и совершенствования предоставления мер социальной поддержки, исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Трубчевского муниципального района от 21.02.2018г № 141 «Об утверждении правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования в новой редакции» (далее – Правила):

1.1. пункт 1 Правил дополнить абзацем следующего содержания:

«Информация о предоставлении социальной выплаты молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий, в соответствии с настоящими Правилами размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района Тубол С.Н.

Глава администрации

Трубчевского муниципального района                                                    И.И.Обыдённов